[image: image1.png]

Prefeitura  de  SOROCABA

Sorocaba, 29 de setembro de 2 016.
SEJ-DCDAO-PL-EX- 114/2016
Processo nº 13.545/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente:

Temos a honra de encaminhar à apreciação e deliberação dessa Colenda Câmara, o incluso Projeto de Lei, que dispõe sobre denominação de “ESTRADA MONTE VERDE” a uma via pública de nossa cidade e dá outras providências.

Cumpre informar que a presente propositura se dá em virtude de solicitação do I. Vereador Maurício Rodrigues da Silva, atendendo ao pedido de moradores, com a proposta que tem por objetivo denominar uma travessa da Estrada do Vinte e Cinco, localizada em Brigadeiro Tobias, nesta cidade.
À vista do exposto, justificada a presente propositura, contando com o costumeiro apoio de Vossa Excelência e Dignos Pares no sentido de transformar o presente Projeto em Lei, reiteramos protestos de elevada estima e consideração.
Atenciosamente,

ANTONIO CARLOS PANNUNZIO

Prefeito Municipal

Ao
Exmo. Sr.

JOSÉ FRANCISCO MARTINEZ
DD. Presidente da Câmara Municipal de Sorocaba
PL denominação - “ESTRADA MONTE VERDE”.
PROJETO DE LEI nº 228/2016
(Dispõe sobre denominação de “ESTRADA MONTE VERDE” a uma via pública de nossa cidade, e dá outras providências).
A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:
Art. 1º Fica denominada “ESTRADA MONTE VERDE” uma travessa da Estrada do Vinte e Cinco, localizada em Brigadeiro Tobias, nesta cidade.

Art. 2º As placas indicativas conterão a expressão “ESTRADA MONTE VERDE”.

Art. 3º As despesas com a execução da presente Lei correrão por conta de verba orçamentária própria.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ANTONIO CARLOS PANNUNZIO

Prefeito Municipal

[image: image2.png]

_1125490658